
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 140 DEL 12/12/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 471 DEL 12/12/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DI NONE PER LA 

GESTIONE DI UN APPARTAMENTO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

- del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è 
stato nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il D.U.P. per il triennio 2024-2026;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 
118/2011; 

- del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 dell’08.01.2024; 
 

Vista la L. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo; 
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.82/2024 con la quale si approvava la bozza 
di apposita convenzione da stipularsi con la Parrocchia di None per la gestione congiunta di un 
appartamento da assegnare temporaneamente a cittadini indigenti, indicando nel contempo la 
necessità di assumere apposito impegno di spesa; 

Preso atto che la predetta convenzione è stata sottoscritta in data 30.11.2024, con durata triennale; 

Dato atto che, ad oggi, l’appartamento è stato recentemente liberato dal precedente inquilino e che 
sono in corso le verifiche per l’eventuale locazione ad altro nucleo familiare in stato di emergenza 
abitativa; 

Ritenuto opportuno, pertanto, assumere un impegno di spesa presunto di € 1.500,00 volto a 
sostenere eventuali mancati pagamenti del canone di locazione da parte dei cittadini ospitati 
temporaneamente, a valere dall’anno 2025; 

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo 
ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con 
quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante della presente determinazione; 

2) Di assumere l’impegno di spesa presunto di € 1.500,00 al capitolo 14580-1 del PEG 
dell’anno 2025, a favore della Caritas Parrocchiale di None (c.f. 94559860013). 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di provvedere alla liquidazione dei contributi di competenza del Comune di None a seguito 
di apposite, eventuali, richieste da parte della Caritas Parrocchiale, corredate da 
resoconto/relazione sulle spese sostenute o sui mancati incassi dei canoni di locazione. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 24/12/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


